admittitur... VI Propinquitatis controversia ad initium nati incrementi referenda est... VII Ea sola propinquitatis attenditur, quae secundum fluminis latitudinem desumitur, non quae secundum longitudinem... VIII Mensura propinquitatis ab agris non est inquirenda, sed ab ipsa fluminis, sive eius alvei latitudine, quae fuerit inter ea loca, quibus incrementum acquiritur...

Canones divisionis inter eos, qui ab eadem parte fluminis praedia possident. I Inter eos, qui ab eodem latere fluminis praedia habent, fit divisio pro modo solum latitudinis eiusque praedij, nulla habita proportionis, propinquitatis aut cohaerentiae ratione... II Inter plures agrorum frontes aequales non debet esse necessario aequalis proportio incrementi acquisiti... III Vera praedij latitudo est, quae prope ripam est, et ante, quaeve ex adverso contra insulam prospicit, et contra quam vicissim ab insula respicitur... IIII Latitudo ea attenditur, quae fuerit in initio nati incrementi... V Insulae, alvei et alluvionis par est et uniformis divisio ab eadem parte fluminis, eisdemque met lineis instituenda... VI Incrementum, quod meo adjicitur paulatim, meum est citra divisionis ministerium; etiam si contra frontem aliorum processerit; vel etiam si alteri propius accedat... VII Data duarum frontium praedialium paritate, quae contra insulam respiciant, rectae frontis maior erit latitudo legitima et oblique minor... VIII Pro latitudine indaganda a fluminis longitudine mensura debet institui, ita ut linea latitudinis lineae longitudinis sit parallela... VIII [sic] Unica recta linea a singulis agrorum terminis ducta debet fieri divisio... IX Lineis invicem parallelis in directum ductis, incrementi totius simul divisionem fieri oportebit: scilicet ut rectos faciant angulos cum ipsa latitudinis linea...». Ivi, lib. III, cap. 6, pp. 276-278.

⁶⁹ Ivi, lib. III, cap. 9, p. 288.

⁷⁰ Alcune delle ipotesi di Bartolo sono difficilmente riscontrabili nella pratica: «Alias enim frontes praediorum rectas, alias angulares, rectis tamen lineis contentas, reliquas circulares, semicirculo scilicet maiores, vel minores effinxit, quales agrorum formas neque ipse fortasse

Un altro errore, «sine defensione», che l'Aimi imputa a Bartolo è quello di avere diviso il deposito alluvionale tra i proprietari dei fondi che si trovano sulla stessa sponda del fiume *ratione propinquitatis*, dopo aver giustamente affermato che la divisione degli incrementi in questo caso deve avvenire *pro modo tantum latitudinis*⁷¹. Inoltre Bartolo, nella divisione dell'alluvione *pro modo latitudinis*, non traccia quasi mai delle linee parallele per delimitare le varie porzioni di accrescimento, trascurando quindi il dettato di Paolo, il quale parla di *linea in directum transducta*. Più in generale, in molte delle sue figure non si comprende in base a quale criterio siano state tracciate le linee, tanto da indurre a pensare che Bartolo, nel fare i disegni, sia stato guidato «sensu potius oculorum, quam legum artisve ratione»⁷².